ANO II - OLIVEIRA DE FATIMA, QUARTA -  FEIRA, 19 DE JANEIRO DE  2022 - NO  59

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO

NEREU FONTES DA LUZ
PREFEITO MUNICIPAL

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A  I N F R A E S T R U T U R A  D E  C H A V E S  P Ú B L I C A S  B R A S I L E I R A  -  I C P - B R A S I L .

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO PUBLICADO
NO DIARIO Nº 58 DO DIA 17 DE JANEIRO 2022

O Município de Oliveira de Fátima – TO, torna-se público que, onde se
ler DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 04.122.1002.2104 (manutenção
da secretaria de administração),

Leia – se:
 DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 04.123.1003.2106 (manutenção
dos serviços de Assessoria Jurídica, Contábil)- Secretaria de Finanças.

Oliveira de Fátima/TO,18 de janeiro de 2022.

NEREU FONTES DA LUZ

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
002/2022

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FÁTIMA/TO, pessoa
jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.629.809/0001-40,
sediada à Avenida Bernardo Sayão, s/n, Centro, da cidade de Oliveira
de Fátima/TO, CEP .: 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,
neste ato representado por seu Prefeito, Sr. NEREU FONTES DA LUZ,
brasileiro, solteiro, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF 812.493.731-15
e portador da cédula de identidade sob o nº 308.715 2ª Via, residente
e domiciliado no Município de Oliveira de Fátima, CEP 77558-000,
possuindo o telefone (63) 9996-9298  e o e-mail: nereuluz@outlook.com.

CONTRATADA: G & V APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI ME, com
sede e foro na AV AEROPORTO S/N° CENTRO OLIVEIRA DE FATIMA-
TO , inscrita no C.N.P.J. sob o nº 21722490/0001-00, representada
neste ato por seu Representante Legal, GLEUCIO DIAS DA SILVA
,empresário, Brasileiro,casado, proprietário, residente e domiciliado na
Av. 22 de maio s/n° Quadra 36, lote 01 centro no município de Oliveira
de Fátima- TO, portador da Cédula de Identidade nº 433.464 SSP/TO,
CPF nº 000.323.691-90.

DO VALOR: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

VIGÊNCIA: 06/01/2022 a 30/12/2022.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 04.122.1002.2104 (manutenção
da secretaria de administração); - elemento de despesa: – 3.3.90.39

(serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada
em Assessoria , no âmbito administrativo junto a comissão de licitação
do município, com a finalidade de acompanhar e tomar as providências
cabíveis e necessárias nos procedimentos licitatórios .

Oliveira de Fátima/TO,06 de janeiro de 2022.

NEREU FONTES DA LUZ
Prefeito Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N°020/2021

MODALIDADE: Tomada de Preço n°001/2021, Processo Administrativo
n.º 001/2021.

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade,
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 -
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: DAN-SUL SAÚDE CLINICA MEDICA EIRELI,
inscrito no CNPJ sob o numero 35.812.334/0001-44, estabelecida
comercialmente na rua L 03, setor Interlagos, n° 470, representada
neste ato pelo seu representante legal o Dr. (a) Thiago Alencar
Carlos da Silva, brasileiro, casado, residente e domiciliado na Quadra
ARSO 22 Alameda 13 s/n° lote 03, QI 18, plano diretor Sul- Palmas TO.

DO VALOR: R$ 24.300,00  (vinte e quatro mil reais)

VIGÊNCIA: 28/12/2021 a 28/02/2022.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.301.0096.2037 (PROGRAMA
SAUDE DA FAMILIA - PSF); - elemento de despesa: – 3.3.90.39 (serviço
de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: Prorrogação de prazo da prestação de
serviços médico de clinico geral sob regime de plantões, para o programa
do ESF e atendimento em unidade de saúde no município de Oliveira
de Fátima  - TO.

Oliveira de Fátima/TO, 28 de dezembro de 2021.

Dalma Dias Reis
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

CONTRATANTE

Ano II - Nº 59 - QUARTA - FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 2022DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OLIVEIRA DE FATIMA - TO02

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
001/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA
DE FÁTIMA – TO, Pessoa Jurídica de direito Público interno, inscrito
no CNPJ/MF sob o nº 11.069.418/0001-71, com sede administrativa na
Avenida Pará, contorno com av. Pouso Alto s/nº, Centro, nesta Cidade,
neste ato representado pela gestora DALMA DIAS REIS, brasileira,
solteira, portadora do CPF nº 872.849.871-20, e do RG nº 283.602 -
SSP /TO, residente e domiciliada na Avenida 24 de Junho, s/n, Centro,
Oliveira de Fátima – TO, doravante denominada GESTORA DO FMS
DE OLIVEIRA DE FÁTIMA – TO.

CONTRATADA: G & V APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI ME, com
sede e foro na AV AEROPORTO S/N° CENTRO OLIVEIRA DE FATIMA-
TO , inscrita no C.N.P.J. sob o nº 21.722.490/0001-00, representada
neste ato por seu Representante Legal, GLEUCIO DIAS DA SILVA
,empresário, Brasileiro,casado, proprietário, residente e domiciliado na
Av. 22 de maio s/n° Quadra 36, lote 01 centro no município de Oliveira
de Fátima- TO, portador da Cédula de Identidade nº 433.464 SSP/TO,
CPF nº 000.323.691-90.

DO VALOR: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais)

VIGÊNCIA: 06/01/2022 a 30/12/2022.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 10.122.1004.2116 (manutenção dos
serviços administrativos da Saúde); - elemento de despesa: – 3.3.90.39
(serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada
em assessoria , no âmbito administrativo junto a comissão de licitação
do fundo municipal de saúde deste município, com a finalidade de
acompanhar e tomar as providências cabíveis e necessárias nos
procedimentos licitatórios .

Oliveira de Fátima/TO,06 de janeiro de 2022.

Dalma Dias Reis
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

CONTRATANTE

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 001/ 2022

O Fundo de Saúde do Município de Oliveira de Fátima – TO, torna
público que fará realizar no dia 08 do mês de Fevereiro de 2022 às 11:00
horas na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo menor preço unitário, visando
a contratação de médico especialista em ginecologia e outras
especialidades medicas para atendimento na unidade de saúde no
município de Oliveira de Fátima  - TO

 Maiores informações através do Fone: (63) 3335-1169, das 07:00
as 12:00 horas de segunda a sexta – Feira ou pelo site: www.
oliveiradefatima.to.gov.br.

Oliveira de Fátima,19 de Janeiro de 2022.

ALDEMIR GONÇALVES GUIMARÃES
Presidente da CPL

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
001/2022

CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FME DE
OLIVEIRA DE FÁTIMA-TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita
no CNPJ sob o n° 30.647.295/0001-53, sediada à Avenida Pará contorno
com a Avenida Pouso Alto, s/n, Centro, da cidade de Oliveira de Fátima/
TO, CEP : 77.558-000, possuindo o telefone (63) 3335-1169,  neste ato
representado por seu representante legal a Gestora do Fundo Municipal
de Educação ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO, brasileira,
, inscrito no CPF 021.054.241-12 e portadora da cédula de identidade
sob o nº 933.904 2ª Via, residente e domiciliado na rua Tocantins, s/n°
centro , da cidade de Oliveira de Fátima/TO, CEP: 77558-000.

CONTRATADA: G & V APOIO ADMINISTRATIVO EIRELI ME, com
sede e foro na AV AEROPORTO S/N° CENTRO OLIVEIRA DE FATIMA-
TO , inscrita no C.N.P.J. sob o nº 21722490/0001-00, representada
neste ato por seu Representante Legal, GLEUCIO DIAS DA SILVA
,empresário, Brasileiro,casado, proprietário, residente e domiciliado na
Av. 22 de maio s/n° Quadra 36, lote 01 centro no município de Oliveira
de Fátima- TO, portador da Cédula de Identidade nº 433.464 SSP/TO,
CPF nº 000.323.691-90.

DO VALOR: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)

VIGÊNCIA: 06/01/2022 a 30/12/2022.

DOTAÇAO: Unidade orçamentária: 12.361.1011.2157 (manutenção
das atividades administrativas da Educação); - elemento de despesa: –
3.3.90.39 (serviço de pessoa Jurídica).

DO OBJETO DO CONTRATO: contratação de empresa especializada
em assessoria , no âmbito administrativo junto a comissão de licitação
do fme deste municipio, com a finalidade de acompanhar e tomar as
providências cabíveis e necessárias nos procedimentos licitatórios .

Oliveira de Fátima/TO, 06 de janeiro de 2022.

ROMAINY FERREIRA GAITKOSKI CARDOSO
Gestora do FME de Oliveira de Fátima-TO